



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ
SPRÁVA V ČESKÝCH
BUDĚJOVICÍCH

Váš dopis čj. / ze dne:

Naše čj.: NPU-430/43418/2023

Vyřizuje:

Spisový znak: 186

České Budějovice 26.5.2023

Odpověď k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní

Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích, obdržel dne **22.5.2023** Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete následující informace k rekonstrukci hráze zámeckého rybníku parc. č. 1351/1, katastrální území Jižná, obec Pluhův Žďár:

- 1) V jakém stavu je poškození hráze
- 2) Zhoršuje se stav poškození nebo zůstává neměnný
- 3) V jaké fázi je rekonstrukce hráze
- 4) Je již vybrán projektant
- 5) Existuje projekt rekonstrukce, pokud ano, o jaký stupeň dokumentace se jedná
- 6) Jak bude rekonstrukce provedena
- 7) Jaké subjekty rekonstrukci hráze realizují (projekčně, dozorově, realizačně)
- 8) Jaký je předpokládaný termín dokončení prací
- 9) Jaká je celková předpokládaná cena rekonstrukce hráze
- 10) Je projekt rekonstrukce koordinován se záměrem obce Pluhův Žďár realizovat odkanalizování obce? Pokud ano, jakým způsobem a jak bude odkanalizován Zámek Červená Lhota

K Vaší žádosti sdělujeme:

- 1) Dochází k protékání hráze.
- 2) V současné době se stav jeví tak, že průtok je díky stabilizačnímu přísypu na vzdušném líci hráze stabilizovaný.
- 3) V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace.

4) Ano

5) Projekt se zpracovává

7) Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Dotazy 6) 8) a 9) nelze bez dokončené projektové dokumentace zodpovědět

10) Oprava hráze nijak nezasahuje do záměru obce.

K otázkám žadatele týkající se jednání NPÚ a obce o předání správy hráze, resp. mostu na ní, samotné obci:

1) Proběhlo již takového jednání, jehož výsledkem by bylo jakékoliv řešení ohledně předání správy hráze či mostu obci? Popř. je takového jednání naplánováno?

2) Od kdy by případně měla tuto hráz, resp. most obec spravovat

Sdělujeme.

1) NPÚ neuvažuje o předání hráze do správy obce, s mostem NPÚ v rámci své příslušnosti hospodaření s majetkem České republiky nehospodaří.

Tímto považujeme Vaši žádost ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.

ředitel NPÚ ÚPS v Českých Budějovicích